
 

1 

 

 
 
 
 
 

РЕПЬЕВСКИЙ 
     МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 

       ВЕСТНИК 
 
 

     №102 
          26    АПРЕЛЯ 2013 года 

 
ЧАСТЬ3 

 
 
 
 

                ОФИЦИАЛЬНОЕ ИЗДАНИЕ 



 

2 

 

 

 

 

 

«РЕПЬЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК» - официальное печатное средство 

массовой информации органов местного самоуправления Репьевского муниципального 

района для опубликования муниципальных правовых актов, обсуждения проектов 

муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения 

жителей Репьевского муниципального района официальной информации о социально-

экономическом и культурном развитии Репьевского муниципального района, о развитии 

его общественной инфраструктуры и иной официальной информации. 

 

- Учрежден в декабре 2007 года (решение Совета народных депутатов Репьевского 

муниципального района от 19.11.2007 года № 221) в соответствии с Федеральным 

законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», законом Российской Федерации «О средствах массовой информации», 

Уставом Репьевского муниципального района. 

 

«Репьевский муниципальный вестник» состоит из трех разделов: 

- в первом разделе публикуются решения и иные нормативные акты Совета народных 

депутатов Репьевского муниципального района; 

- во втором разделе публикуются нормативные правовые акты администрации 

Репьевского муниципального района; 

- в третьем разделе публикуются нормативные правовые акты органов местного 

самоуправления сельских поселений Репьевского муниципального района  

 

РЕДАКЦИОННЫЙ СОВЕТ: 

-Шорстов Дмитрий Александрович – руководитель аппарата администрации 

Репьевского муниципального района; 

-Лыскина Светлана Юрьевна – заместитель начальника организационно-правового 

отдела администрации муниципального  района; 

-Черкашин Евгений Константинович - ведущий специалист организационно-правового 

отдела администрации муниципального района 

-Погорелов Максим Борисович - системный администратор сектора информационного 

обеспечения и муниципальных услуг администрации муниципального  района 

 

Тираж – 54 экземпляра; 

Распространяется – бесплатно, согласно списку рассылки, определяемому 

администрацией Репьевского муниципального района.  

Изготовлен - администрацией Репьевского муниципального района: с. Репьевка, пл. 

Победы, д.1 тел. Для справок (47374) 2-27-04. 
 

 

 

 

 

 

 



 

3 

 

 

 

 

 

 

 СОДЕРЖАНИЕ 

РАЗДЕЛ 2 

Сведения о численности муниципальных служащих администрации Репьевского муниципального района и численности 

работников муниципальных учреждений на 01.04.2013 года                                                                                                            4 

 

Сведения о ходе исполнения бюджета  Репьевского муниципального района  Воронежской области на 01.04.2013 года       4 

Постановление администрации Репьевского муниципального района от 09.04.2013 №92 « Об утверждении бланка Диплома 

Репьевского муниципального района Воронежской области»                                                                                                           5 

Постановление администрации Репьевского муниципального района от 09.04.2013 №93 «О признании утратившим силу 

постановления администрации Репьевского муниципального района  от 25.01.2011г. №7 «Об утверждении муниципальных 

целевых программ Репьевского муниципального района»                                                                                                                 8 

Постановление администрации Репьевского муниципального района от 22.04.2013 №100 «О внесении изменений в 

постановление администрации Репьевского муниципального района от 23.01.2013г. №11»                                                        8 

Постановление администрации Репьевского муниципального района от 26.04.2013 №108 «Об утверждении отчета об 

исполнении районного бюджета за 1 квартал 2013 года»                                                                                                                    8 

РАЗДЕЛ 3 

Сведения о численности муниципальных служащих сельских поселений Репьевского муниципального района и численности 

работников муниципальных учреждений на 01.04.2013 года                                                                                                            27 

Сведения о ходе исполнения бюджета Истобинского сельского поселения Репьевского муниципального района на 

01.04.2013 года                                                                                                                                                                                        29 

Сведения о ходе исполнения бюджета Колбинского сельского поселения Репьевского муниципального района на 01.04.2013 

года                                                                                                                                                                                                           30 

Сведения о ходе исполнения бюджета Краснолипьевского сельского поселения Репьевского муниципального района на 

01.04.2013 года                                                                                                                                                                                        30 

Сведения о ходе исполнения бюджета Новосолдатского сельского поселения Репьевского муниципального района на 

01.04.2013 года                                                                                                                                                                                        31 

Сведения о ходе исполнения бюджета Осадчевского сельского поселения Репьевского муниципального района на 01.04.2013 

года                                                                                                                                                                                                           32 

Сведения о ходе исполнения бюджета Платавского сельского поселения Репьевского муниципального района на 01.04.2013 

года                                                                                                                                                                                                           32 

Сведения о ходе исполнения бюджета Репьевского сельского поселения Репьевского муниципального района на 01.04.2013 

года                                                                                                                                                                                                           33 

Сведения о ходе исполнения бюджета Россошанского сельского поселения Репьевского муниципального района на 

01.04.2013 года                                                                                                                                                                                        34 

Сведения о ходе исполнения бюджета Россошкинского сельского поселения Репьевского муниципального района на 

01.04.2013 года                                                                                                                                                                                        34 

Сведения о ходе исполнения бюджета Бутырского сельского поселения Репьевского муниципального района на 01.04.2013 

года                                                                                                                                                                                                           35 

Сведения о ходе исполнения бюджета Скорицкого сельского поселения Репьевского муниципального района на 01.04.2013 



 

4 

 

года                                                                                                                                                                                                           36 

 

 

Раздел 2 

 

Сведения о численности муниципальных служащих администрации Репьевского муниципального района и 

численности работников муниципальных учреждений  

на 01.04.2013 года 

Наименование категорий работников 

Утверждено 

штатной 

численности, 

ед. 

Фактическая 

численность 

работников, 

чел. 

Фактические затраты на денежное 

содержание, тыс.рублей 

1 

Администрация муниципального 

района и структурные 

подразделения 67,0 62,0 2621.3 

  
в том числе муниципальные 

служащие  40,0 35,0 2027,0 

2 
Муниципальные учреждения (17 

учреждений) 460,0 399,0 12487,8 

  ИТОГО 527,0 461,0 15 109,1 

 Руководитель Отдела финансов                                          Г.В.Шиленко 

 

Сведения о ходе исполнения бюджета                                                                                                                                                                                                                                                                                      

Репьевского муниципального района  Воронежской области  

на 01.04.2013 года 

     

   

Наименование показателя 
Код бюджетной 

классификации 

Уточненный 

план на 2013 

год 

тыс. руб. 

Исполнено на  

01.04.2013 

тыс. руб. 

 

Процент исполнения к 

уточненному плану за 

год 

1 2 3 4 5 

Итого доходов   257812,4 41374,8 16,0 

Доходы  налоговые и 

неналоговые 000 1 00 00000 000000000  
36100,0 8597,6 23,8 

Безвозмездные поступления 000 2 00 00000 000000000  221712,4 32777,2 14,7 

Итого  расходов   258403,3 33343,7 12,9 



 

5 

 

Общегосударственные вопросы 000 0100 0000000 000 000 22623,5 4316,0 18,3 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
000 0300 0000000 000 000 41,9 41,9 100,0 

Национальная экономика 000 0400 0000000 000 000 4761,3 708,8 14,8 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 
000 0500 0000000 000 000 51261,6 11,3 0,0 

Образование 000 0700 0000000 000 000 109500,1 23192,0 2,1 

Культура и кинематография 000 0800 0000000 000 000 20837,2 1996,9 0,9 

Здравоохранение 000 0900 0000000 000 000 4504,5     

Социальная политика 000 1000 0000000 000 000 5927,5 906,8 15,2 

Физическая культура и спорт 000 1100 0000000 000 000 25375,2 22,3 0,0 

Обслуживание государственного 

и муниципального долга  
000 1300 0000000 000 000 100     

Межбюджетные трансферты 

бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных 

образований общего характера 

000 1400 0000000 000 000 13470,5 2147,7 15,9 

     Руководитель Отдела финансов                                           Г.В.Шиленко 

   

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

« 9 » апреля 2013 г. №92 

с. Репьевка 

Об утверждении бланка Диплома Репьевского 

муниципального района Воронежской области 

 

В соответствии с решением Совета народных депутатов Репьевского муниципального района от «28» февраля 2013г. 

№77 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов муниципального района от 25 июня 2008 года № 31», 

администрация Репьевского муниципального района Воронежской области п о с т а н о в л я е т :  

1. Утвердить прилагаемое описание и бланк Диплома Репьевского муниципального района Воронежской 

области. 

2. Организационно-правовому отделу администрации Репьевского муниципального района (Будин Д.А.) в своей 

деятельности руководствоваться настоящим постановлением. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации 

Репьевского муниципального района Шорстова Д.А..  

 

И.о. главы администрации 

муниципального района 

  

Р.В. Ефименко 

 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации  

муниципального района  

от «9» апреля 2013г. №92 

 

ОПИСАНИЕ  

Диплома Репьевского муниципального района  
Воронежской области 

 

1. Диплом Репьевского муниципального района Воронежской области (далее - Диплом) представляет собой лист бумаги 

формата 420 х 210 мм. 



 

6 

 

2. На лицевой стороне помещена рамка золотого цвета с рисунком, образуемым двумя линиями белого цвета. 

Расстояние от внешних краев и от боковых краев – 10 мм., от верхнего и нижнего краев – 16мм. Ширина рамки -8 мм. 

3. Под верхней стороной рамки, касаясь ее изображен герб Репьевского муниципального района размером 30х33 мм. 

Ниже герба на расстоянии 3 мм. помещены слова «Репьевский муниципальный район Воронежской области», напечатанные 

буквами черного цвета, шрифтом «Times New Roman», размером шрифта в 25 пункта и в две строки  

4. Ниже слов ««Репьевский муниципальный район Воронежской области»» помещено слово «Диплом», напечатанное 

буквами красного цвета, шрифтом «Times New Roman», размером шрифта в 72 пункта. 

5.  Ниже слова «Диплом» на расстоянии 10 мм. расположено слово «награждается», напечатанное буквами черного 

цвета, шрифтом «Times New Roman», размером шрифта в 32 пункта. 

 

 



 



 

8 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

« 9 » апреля 2013 г. №93 

с. Репьевка 

О признании утратившим силу постановления 

администрации Репьевского муниципального 

района  от 25.01.2011г. №7 «Об утверждении 

муниципальных целевых программ 

Репьевского муниципального района» 

 

В связи с передачей муниципального бюджетного учреждения здравоохранения «Репьевская центральная 

районная больница» Воронежской области как имущественного комплекса в государственную собственность Воронежской 

области на основании распоряжения правительства Воронежской области от 30.10.2012г. № 714-р «О приеме  

муниципальных учреждений здравоохранения в государственную собственность Воронежской области», администрация 

Репьевского муниципального района Воронежской области п о с т а н о в л я е т :  

Постановление администрации Репьевского муниципального района от 25.01.2011г. № 7 «Об утверждении 

муниципальных целевых программ Репьевского муниципального района» признать утратившим силу.   

 

Глава администрации 

муниципального района 

  

М.П. Ельчанинов 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

« 22 » апреля 2013 г. №100 

с. Репьевка 

О внесении изменений в постановление 

администрации Репьевского муниципального 

района от 23.01.2013г. №11 

 

В соответствии с приказом Департамента аграрной политики Воронежской области от 04.04.2013г. №48 «Об 

утверждении средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилья в сельской местности на 

территории Воронежской области на 2013 год» и в целях реализации постановления администрации Репьевского 

муниципального района Воронежской области от 26.01.2011г. №8 «Об утверждении районной муниципальной целевой 

программы «Обеспечение жильем молодых семей» на 2011-2015 годы», администрация Репьевского муниципального 

района Воронежской области п о с т а н о в л я е т :  

1. Пункт 1 постановления администрации Репьевского муниципального района Воронежской области от 

23.01.2013г. №11 «Об утверждении норматива стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья на первое полугодие 

2013 года» изложить в следующей редакции:  

«1.Утвердить норматив стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья по Репьевскому муниципальному 

району: 

- на первый квартал 2013 года для расчета размера социальных выплат на приобретение жилья в размере 17 000 

рублей; 

- на второй квартал 2013 года для расчета размера социальных выплат на приобретение жилья в размере 20 000 

рублей». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава администрации 

муниципального района 

  

М.П. Ельчанинов 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

« 26 »апреля 2013 г. №108. 

с. Репьевка 

Об утверждении отчета об исполнении 

районного бюджета за 1 квартал 2013 года  



 

9 

 

 

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса РФ и статьей 55 Решения Совета народных депутатов 

Репьевского муниципального района от 22.02.2008 года № 237 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в 

Репьевском муниципальном районе» (в редакции Решения Совета народных депутатов Репьевского муниципального 

района от 25.06.2008 года №21), администрация Репьевского муниципального района Воронежской области 

п о с т а н о в л я е т :  

1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета Репьевского муниципального района за 1 квартал 2013 года. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава администрации 

муниципального района 

  

 

М.П. Ельчанинов 

 

 

 

 

ОТЧЕТ 

ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА РЕПЬЕВСКОГО    

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НА 1 АПРЕЛЯ 2013ГОДА 

Единица измерения: рубли 

Приложение 

к постановлению администрации Репьевского 

  муниципального района от  №108 «26»апреля 

2013 года  

 

          1. ДОХОДЫ 

 

 

 

 

 

Код дохода по БК Наименование показателя План на год Исполнено 

000  8  50  00000  00  0000  

000 Доходы бюджета - Всего  257 812 429,00  41 374 809,74 

000  1  00  00000  00  0000  

000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  36 100 000,00  8 597 624,54 

000  1  01  00000  00  0000  

000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ  22 309 000,00  4 223 221,53 

000  1  01  02000  01  0000  

110 Налог на доходы физических лиц  22 309 000,00  4 223 221,53 

000  1  01  02010  01  0000  

110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации  21 991 000,00  4 214 662,09 

000  1  01  02020  01  0000  

110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 

других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации  127 000,00  1 132,05 



 

10 

 

000  1  01  02030  01  0000  

110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответствии 

со статьей 228 Налогового Кодекса Российской 

Федерации  181 000,00  6 447,39 

000  1  01  02040  01  0000  

110 

Налог на доходы физических лиц в виде 

фиксированных авансовых платежей с доходов, 

полученных физическими лицами, являющимися 

иностранными гражданами, осуществляющими 

трудовую деятельность по найму у физических 

лиц на основании патента в соответствии со 

статьей 227.1 Налогового кодекса Российской 

Федерации  10 000,00  980,00 

000  1  05  00000  00  0000  

000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД  4 026 000,00  951 590,68 

000  1  05  02000  02  0000  

110 

Единый налог на вмененный доход для отдельных 

видов деятельности  3 922 000,00  881 009,25 

000  1  05  02010  02  0000  

110 

Единый налог на вмененный доход для отдельных 

видов деятельности  3 922 000,00  880 652,85 

000  1  05  02020  02  0000  

110 

Единый налог на вмененный доход для отдельных 

видов деятельности (за налоговые периоды, 

истекшие до 1 января 2011 года)  0,00  356,40 

000  1  05  03000  01  0000  

110 Единый сельскохозяйственный налог  100 000,00  70 581,43 

000  1  05  03010  01  0000  

110 Единый сельскохозяйственный налог  100 000,00  70 581,43 

000  1  05  04000  02  0000  

110 

Налог, взимаемый в связи с применением 

патентной системы налогообложения  4 000,00  0,00 

000  1  05  04020  02  0000  

110 

Налог, взимаемый в связи с применением 

патентной системы налогообложения, 

зачисляемый в бюджеты муниципальных районов  4 000,00  0,00 

000  1  08  00000  00  0000  

000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА  115 000,00  34 985,53 

000  1  08  03000  01  0000  

110 

Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 

мировыми судьями  115 000,00  34 985,53 

000  1  08  03010  01  0000  

110 

Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 

мировыми судьями (за исключением Верховного 

Суда Российской Федерации)  115 000,00  34 985,53 

000  1  09  00000  00  0000  

000 

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО 

ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И 

ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ  9 000,00  7 186,83 

000  1  09  01000  00  0000  

110 

Налог на прибыль организаций, зачислявшийся до 

1 января 2005 года в местные бюджеты  7 000,00  7 605,79 

000  1  09  01030  05  0000  

110 

Налог на прибыль организаций, зачислявшийся до 

1 января 2005 года в местные бюджеты, 

мобилизуемый на территориях муниципальных 

районов  7 000,00  7 605,79 

000  1  09  04000  00  0000  

110 Налоги на имущество  0,00 - 2 740,40 

000  1  09  04010  02  0000  

110 Налог на имущество предприятий  0,00 - 1 676,99 

000  1  09  04040  01  0000  

110 

Налог с имущества, переходящего в порядке 

наследования или дарения  0,00 - 1 063,41 

000  1  09  04050  00  0000  

110 

Земельный налог (по обязательствам, возникшим 

до 1 января 2006 года)  0,00  0,00 

000  1  09  06000  02  0000  

110 

Прочие налоги и сборы (по отмененным налогам 

и сборам субъектов Российской Федерации)  2 000,00  2 533,05 

000  1  09  06010  02  0000  

110 Налог с продаж  2 000,00  2 647,52 



 

11 

 

000  1  09  06020  02  0000  

110 

Сбор на нужды образовательных учреждений, 

взимаемый с юридических лиц  0,00 - 114,47 

000  1  09  07000  00  0000  

110 

Прочие налоги и сборы (по отмененным местным 

налогам и сборам)  0,00 - 211,61 

000  1  09  07010  00  0000  

110 Налог на рекламу  0,00 - 140,41 

000  1  09  07013  05  0000  

110 

Налог на рекламу, мобилизуемый на территориях 

муниципальных районов  0,00 - 140,41 

000  1  09  07050  00  0000  

110 Прочие местные налоги и сборы  0,00 - 71,20 

000  1  09  07053  05  0000  

110 

Прочие местные налоги и сборы, мобилизуемые 

на территориях муниципальных районов  0,00 - 71,20 

000  1  11  00000  00  0000  

000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ  3 284 000,00  372 817,41 

000  1  11  05000  00  0000  

120 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 

платы за передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального имущества 

(за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных)  3 185 000,00  273 510,15 

000  1  11  05010  00  0000  

120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена, а 

также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участков  2 560 000,00  185 291,29 

000  1  11  05013  10  0000  

120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах поселений, а 

также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участков  2 560 000,00  185 291,29 

000  1  11  05020  00  0000  

120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земли после разграничения государственной 

собственности на землю, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков (за исключением 

земельных участков бюджетных и автономных 

учреждений)  64 000,00  0,00 

000  1  11  05025  05  0000  

120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 

также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, находящиеся в 

собственности муниципальных районов (за 

исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений)  64 000,00  0,00 

000  1  11  05030  00  0000  

120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении органов 

государственной власти, органов местного 

самоуправления, государственных внебюджетных 

фондов и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений)  561 000,00  88 218,86 

000  1  11  05035  05  0000  

120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении органов 

управления муниципальных районов и созданных 

ими учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений)  561 000,00  88 218,86 



 

12 

 

000  1  11  07000  00  0000  

120 

Платежи от государственных и муниципальных 

унитарных предприятий  99 000,00  99 307,26 

000  1  11  07010  00  0000  

120 

Доходы от перечисления части прибыли 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, остающейся после уплаты налогов и 

обязательных платежей  99 000,00  99 307,26 

000  1  11  07015  05  0000  

120 

Доходы от перечисления части прибыли, 

остающейся после уплаты налогов и иных 

обязательных платежей муниципальных 

унитарных предприятий, созданных 

муниципальными районами  99 000,00  99 307,26 

000  1  12  00000  00  0000  

000 

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 

ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ  85 000,00  23 560,28 

000  1  12  01000  01  0000  

120 

Плата за негативное воздействие на окружающую 

среду  85 000,00  23 560,28 

000  1  12  01010  01  0000  

120 

Плата за выбросы загрязняющих веществ в 

атмосферный воздух стационарными объектами  8 000,00  2 090,58 

000  1  12  01020  01  0000  

120 

Плата за выбросы загрязняющих веществ в 

атмосферный воздух передвижными объектами  4 000,00  884,56 

000  1  12  01030  01  0000  

120 

Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные 

объекты  2 000,00  737,33 

000  1  12  01040  01  0000  

120 

Плата за размещение отходов производства и 

потребления  71 000,00  19 847,81 

000  1  13  00000  00  0000  

000 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 

(РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА  1 227 000,00  257 301,35 

000  1  13  01000  00  0000  

130 Доходы от оказания платных услуг (работ)  817 000,00  221 397,20 

000  1  13  01990  00  0000  

130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)  817 000,00  221 397,20 

000  1  13  01995  05  0000  

130 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов муниципальных 

районов  817 000,00  221 397,20 

000  1  13  02000  00  0000  

130 Доходы от компенсации затрат государства  410 000,00  35 904,15 

000  1  13  02060  00  0000  

130 

Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества  410 000,00  35 904,15 

000  1  13  02065  05  0000  

130 

Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества муниципальных районов  410 000,00  35 904,15 

000  1  14  00000  00  0000  

000 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ  1 522 000,00  1 553 358,43 

000  1  14  06000  00  0000  

430 

Доходы    от    продажи    земельных    участков, 

находящихся в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением земельных 

участков бюджетных и автономных учреждений)  1 522 000,00  1 553 358,43 

000  1  14  06010  00  0000  

430 

Доходы     от    продажи    земельных    участков,                              

государственная  собственность  на   которые не  

разграничена  1 522 000,00  1 553 358,43 

000  1  14  06013  10  0000  

430 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах 

поселений  1 522 000,00  1 553 358,43 

000  1  16  00000  00  0000  

000 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА  1 010 000,00  261 954,91 

000  1  16  03000  00  0000  

140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства о налогах и сборах  4 000,00  5 009,21 



 

13 

 

000  1  16  03010  01  0000  

140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства о налогах и сборах, 

предусмотренные статьями 116, 118, пунктом 2 

статьи 119, статьей 1191, пунктами 1 и 2 статьи 

120, статьями 125, 126, 128, 129, 1291, пунктом 1 

статьи 1293, статьями 1294, 132, 133, 134, 135, 

1351 и 1352 Налогового кодекса Российской 

Федерации, а также штрафы, взыскание которых 

осуществляется на основании ранее 

действовавшей статьи 117 Налогового кодекса 

Российской Федерации  2 000,00  4 805,00 

000  1  16  03030  01  0000  

140 

Денежные взыскания (штрафы) за 

административные правонарушения в области 

налогов и сборов, предусмотренные Кодексом 

Российской Федерации об административных 

правонарушениях  2 000,00  204,21 

000  1  16  06000  01  0000  

140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства о применении контрольно-

кассовой техники при осуществлении наличных 

денежных расчетов и (или) расчетов с 

использованием платежных карт  10 000,00  1 000,00 

000  1  16  25000  00  0000  

140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации о 

недрах, об особо охраняемых природных 

территориях, об охране и использовании 

животного мира, об экологической экспертизе, в 

области охраны окружающей среды, земельного 

законодательства, лесного законодательства, 

водного законодательства  135 000,00  3 000,00 

000  1  16  25010  01  0000  

140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации о недрах  31 000,00  0,00 

000  1  16  25030  01  0000  

140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации об 

охране и использовании животного мира  2 000,00  0,00 

000  1  16  25050  01  0000  

140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства в области охраны окружающей 

среды  57 000,00  2 000,00 

000  1  16  25060  01  0000  

140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

земельного законодательства  45 000,00  1 000,00 

000  1  16  28000  01  0000  

140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства в области обеспечения 

санитарно-эпидемиологического благополучия 

человека и законодательства в сфере защиты прав 

потребителей  291 000,00  48 500,00 

000  1  16  90000  00  0000  

140 

Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба  570 000,00  204 445,70 

000  1  16  90050  05  0000  

140 

Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты муниципальных районов  570 000,00  204 445,70 

000  1  17  00000  00  0000  

000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  2 513 000,00  911 647,59 

000  1  17  01000  00  0000  

180 Невыясненные поступления  0,00  53 714,69 

000  1  17  01050  05  0000  

180 

Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов  0,00  53 714,69 

000  1  17  05000  00  0000  

180 Прочие неналоговые доходы  2 513 000,00  857 932,90 

000  1  17  05050  05  0000  

180 

Прочие неналоговые доходы бюджетов 

муниципальных районов  2 513 000,00  857 932,90 



 

14 

 

000  2  00  00000  00  0000  

000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  221 712 429,00  32 777 185,20 

000  2  02  00000  00  0000  

000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  221 709 979,00  33 010 607,20 

000  2  02  01000  00  0000  

151 

Дотации бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований  22 582 000,00  10 774 300,00 

000  2  02  01001  00  0000  

151 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности  22 582 000,00  10 774 300,00 

000  2  02  01001  05  0000  

151 

Дотации бюджетам муниципальных районов на 

выравнивание бюджетной обеспеченности  22 582 000,00  10 774 300,00 

000  2  02  02000  00  0000  

151 

Субсидии бюджетам бюджетной системы  

Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии)  108 416 079,00  2 404 500,00 

000  2  02  02077  00  0000  

151 

Субсидии бюджетам на бюджетные инвестиции в 

объекты капитального строительства 

государственной собственности (объекты 

капитального строительства собственности 

муниципальных образований)  80 915 340,00  0,00 

000  2  02  02077  05  0000  

151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства собственности муниципальных 

образований  80 915 340,00  0,00 

000  2  02  02999  00  0000  

151 Прочие субсидии  27 500 739,00  2 404 500,00 

000  2  02  02999  05  0000  

151 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных 

районов  27 500 739,00  2 404 500,00 

000  2  02  03000  00  0000  

151 

Субвенции бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований  84 358 600,00  19 181 307,20 

000  2  02  03020  00  0000  

151 

Субвенции бюджетам на выплату 

единовременного пособия при всех формах 

устройства детей, лишенных родительского 

попечения, в семью  82 000,00  0,00 

000  2  02  03020  05  0000  

151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

выплату единовременного пособия при всех 

формах устройства детей, лишенных 

родительского попечения, в семью  82 000,00  0,00 

000  2  02  03021  00  0000  

151 

Субвенции бюджетам муниципальных 

образований на ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное руководство  1 236 000,00  189 535,86 

000  2  02  03021  05  0000  

151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

ежемесячное денежное вознаграждение за 

классное руководство  1 236 000,00  189 535,86 

000  2  02  03024  00  0000  

151 

Субвенции местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации  4 330 000,00  1 290 849,00 

000  2  02  03024  05  0000  

151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации  4 330 000,00  1 290 849,00 

000  2  02  03027  00  0000  

151 

Субвенции бюджетам муниципальных 

образований на содержание ребенка в семье 

опекуна и приемной семье, а также 

вознаграждение, причитающееся приемному 

родителю  2 999 000,00  554 427,19 

000  2  02  03027  05  0000  

151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

содержание ребенка в семье опекуна и приемной 

семье, а также вознаграждение, причитающееся 

приемному родителю  2 999 000,00  554 427,19 



 

15 

 

000  2  02  03029  00  0000  

151 

Субвенции бюджетам муниципальных 

образований на компенсацию части родительской 

платы за содержание ребенка в государственных и 

муниципальных образовательных учреждениях, 

реализующих основную общеобразовательную 

программу дошкольного образования  345 000,00  46 495,15 

000  2  02  03029  05  0000  

151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

компенсацию части родительской платы за 

содержание ребенка в муниципальных 

образовательных учреждениях, реализующих 

основную общеобразовательную программу 

дошкольного образования  345 000,00  46 495,15 

000  2  02  03999  00  0000  

151 Прочие субвенции  75 366 600,00  17 100 000,00 

000  2  02  03999  05  0000  

151 

Прочие субвенции бюджетам муниципальных 

районов  75 366 600,00  17 100 000,00 

000  2  02  04000  00  0000  

151 Иные межбюджетные трансферты  6 353 300,00  650 500,00 

000  2  02  04012  00  0000  

151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам для компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате решений, 

принятых органами власти другого уровня  650 500,00  650 500,00 

000  2  02  04012  05  0000  

151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов для 

компенсации дополнительных расходов, 

возникших в результате решений, принятых 

органами власти другого уровня  650 500,00  650 500,00 

000  2  02  04014  00  0000  

151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями  5 648 300,00  0,00 

000  2  02  04014  05  0000  

151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов из бюджетов 

поселений на осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями  5 648 300,00  0,00 

000  2  02  04025  00  0000  

151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам на комплектование книжных фондов 

библиотек муниципальных образований и 

государственных библиотек городов Москвы и 

Санкт-Петербурга  54 500,00  0,00 

000  2  02  04025  05  0000  

151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов на 

комплектование книжных фондов библиотек 

муниципальных образований  54 500,00  0,00 

000  2  07  00000  00  0000  

180 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  2 450,00  2 450,00 

000  2  07  05000  05  0000  

180 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

муниципальных районов  2 450,00  2 450,00 

000  2  07  05020  05  0000  

180 

Поступления от денежных пожертвований, 

предоставляемых физическими лицами 

получателям средств бюджетов муниципальных 

районов  450,00  450,00 

000  2  07  05030  05  0000  

180 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

муниципальных районов  2 000,00  2 000,00 

 

                                                    2.РАСХОДЫ 



 

16 

 

Код расходов по БК Наименование показателя План на год Исполнено 

000  9600  0000000  000  

000 Расходы бюджета - ИТОГО  258 403 329,00  33 343 748,57 

000  0100  0000000  000  

000 Общегосударственные вопросы  22 623 491,47  4 316 022,13 

000  0100  0000000  000  

200 Расходы  21 691 991,47  3 843 610,14 

000  0100  0000000  000  

210 

Оплата труда и начисления на выплаты по 

оплате труда  17 142 000,00  2 945 338,47 

000  0100  0000000  000  

211 Заработная плата  13 165 658,79  2 324 696,97 

000  0100  0000000  000  

212 Прочие выплаты  300,00  300,00 

000  0100  0000000  000  

213 Начисления на выплаты по оплате труда  3 976 041,21  620 341,50 

000  0100  0000000  000  

220 Оплата работ, услуг  4 003 091,47  891 236,76 

000  0100  0000000  000  

221 Услуги связи  630 700,00  145 151,73 

000  0100  0000000  000  

222 Транспортные услуги  10 213,20  10 213,20 

000  0100  0000000  000  

223 Коммунальные услуги  1 325 378,27  353 455,02 

000  0100  0000000  000  

225 Работы, услуги по содержанию имущества  400 200,00  53 381,69 

000  0100  0000000  000  

226 Прочие работы, услуги  1 636 600,00  329 035,12 

000  0100  0000000  000  

290 Прочие расходы  546 900,00  7 034,91 

000  0100  0000000  000  

300 Поступление нефинансовых активов  931 500,00  472 411,99 

000  0100  0000000  000  

310 Увеличение стоимости основных средств  119 357,81  119 363,33 

000  0100  0000000  000  

340 Увеличение стоимости материальных запасов  812 142,19  353 048,66 

000  0104  0000000  000  

000 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций  15 173 291,47  3 056 742,65 

000  0104  0000000  000  

200 Расходы  14 425 591,47  2 631 801,27 

000  0104  0000000  000  

210 

Оплата труда и начисления на выплаты по 

оплате труда  11 946 800,00  2 067 497,66 

000  0104  0000000  000  

211 Заработная плата  9 175 500,00  1 638 627,48 

000  0104  0000000  000  

212 Прочие выплаты  300,00  300,00 

000  0104  0000000  000  

213 Начисления на выплаты по оплате труда  2 771 000,00  428 570,18 

000  0104  0000000  000  

220 Оплата работ, услуг  2 401 191,47  564 303,61 

000  0104  0000000  000  

221 Услуги связи  576 800,00  134 171,38 

000  0104  0000000  000  

222 Транспортные услуги  10 213,20  10 213,20 

000  0104  0000000  000  

223 Коммунальные услуги  1 325 378,27  353 455,02 



 

17 

 

000  0104  0000000  000  

225 Работы, услуги по содержанию имущества  224 500,00  40 022,18 

000  0104  0000000  000  

226 Прочие работы, услуги  264 300,00  26 441,83 

000  0104  0000000  000  

290 Прочие расходы  77 600,00  0,00 

000  0104  0000000  000  

300 Поступление нефинансовых активов  747 700,00  424 941,38 

000  0104  0000000  000  

310 Увеличение стоимости основных средств  109 257,81  109 257,81 

000  0104  0000000  000  

340 Увеличение стоимости материальных запасов  638 442,19  315 683,57 

000  0106  0000000  000  

000 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора  4 549 400,00  797 651,77 

000  0106  0000000  000  

200 Расходы  4 365 600,00  750 181,16 

000  0106  0000000  000  

210 

Оплата труда и начисления на выплаты по 

оплате труда  3 670 200,00  644 160,35 

000  0106  0000000  000  

211 Заработная плата  2 818 900,00  505 162,81 

000  0106  0000000  000  

213 Начисления на выплаты по оплате труда  851 300,00  138 997,54 

000  0106  0000000  000  

220 Оплата работ, услуг  688 900,00  106 020,81 

000  0106  0000000  000  

221 Услуги связи  48 900,00  10 161,35 

000  0106  0000000  000  

225 Работы, услуги по содержанию имущества  175 700,00  13 359,51 

000  0106  0000000  000  

226 Прочие работы, услуги  464 300,00  82 499,95 

000  0106  0000000  000  

290 Прочие расходы  6 500,00  0,00 

000  0106  0000000  000  

300 Поступление нефинансовых активов  183 800,00  47 470,61 

000  0106  0000000  000  

310 Увеличение стоимости основных средств  10 100,00  10 105,52 

000  0106  0000000  000  

340 Увеличение стоимости материальных запасов  173 700,00  37 365,09 

000  0111  0000000  000  

000 Резервные фонды  462 800,00  0,00 

000  0111  0000000  000  

200 Расходы  462 800,00  0,00 

000  0111  0000000  000  

290 Прочие расходы  462 800,00  0,00 

000  0113  0000000  000  

000 Другие общегосударственные вопросы  2 438 000,00  461 627,71 

000  0113  0000000  000  

200 Расходы  2 438 000,00  461 627,71 

000  0113  0000000  000  

210 

Оплата труда и начисления на выплаты по 

оплате труда  1 525 000,00  233 680,46 

000  0113  0000000  000  

211 Заработная плата  1 171 258,79  180 906,68 

000  0113  0000000  000  

213 Начисления на выплаты по оплате труда  353 741,21  52 773,78 

000  0113  0000000  000  

220 Оплата работ, услуг  913 000,00  220 912,34 

000  0113  0000000  000  

221 Услуги связи  5 000,00  819,00 

000  0113  0000000  000  

226 Прочие работы, услуги  908 000,00  220 093,34 



 

18 

 

000  0113  0000000  000  

290 Прочие расходы  0,00  7 034,91 

000  0300  0000000  000  

000 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность  41 880,00  41 880,00 

000  0300  0000000  000  

300 Поступление нефинансовых активов  41 880,00  41 880,00 

000  0300  0000000  000  

310 Увеличение стоимости основных средств  41 880,00  41 880,00 

000  0309  0000000  000  

000 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона  41 880,00  41 880,00 

000  0309  0000000  000  

300 Поступление нефинансовых активов  41 880,00  41 880,00 

000  0309  0000000  000  

310 Увеличение стоимости основных средств  41 880,00  41 880,00 

000  0400  0000000  000  

000 Национальная экономика  4 761 250,00  708 812,58 

000  0400  0000000  000  

200 Расходы  4 681 350,00  638 509,12 

000  0400  0000000  000  

210 

Оплата труда и начисления на выплаты по 

оплате труда  1 074 500,00  168 365,47 

000  0400  0000000  000  

211 Заработная плата  825 300,00  131 400,52 

000  0400  0000000  000  

213 Начисления на выплаты по оплате труда  249 200,00  36 964,95 

000  0400  0000000  000  

220 Оплата работ, услуг  2 958 500,00  1 793,65 

000  0400  0000000  000  

225 Работы, услуги по содержанию имущества  2 954 700,00  0,00 

000  0400  0000000  000  

226 Прочие работы, услуги  3 800,00  1 793,65 

000  0400  0000000  000  

240 Безвозмездные перечисления организациям  180 000,00  0,00 

000  0400  0000000  000  

242 

Безвозмездные перечисления организациям, за 

исключением государственных и 

муниципальных организаций  180 000,00  0,00 

000  0400  0000000  000  

250 Безвозмездные перечисления бюджетам  468 350,00  468 350,00 

000  0400  0000000  000  

251 

Перечисления другим бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации  468 350,00  468 350,00 

000  0400  0000000  000  

300 Поступление нефинансовых активов  79 900,00  70 303,46 

000  0400  0000000  000  

340 Увеличение стоимости материальных запасов  79 900,00  70 303,46 

000  0405  0000000  000  

000 Сельское хозяйство и рыболовство  1 158 200,00  240 462,58 

000  0405  0000000  000  

200 Расходы  1 078 300,00  170 159,12 

000  0405  0000000  000  

210 

Оплата труда и начисления на выплаты по 

оплате труда  1 074 500,00  168 365,47 

000  0405  0000000  000  

211 Заработная плата  825 300,00  131 400,52 

000  0405  0000000  000  

213 Начисления на выплаты по оплате труда  249 200,00  36 964,95 

000  0405  0000000  000  

220 Оплата работ, услуг  3 800,00  1 793,65 

000  0405  0000000  000  

226 Прочие работы, услуги  3 800,00  1 793,65 

000  0405  0000000  000  

300 Поступление нефинансовых активов  79 900,00  70 303,46 



 

19 

 

000  0405  0000000  000  

340 Увеличение стоимости материальных запасов  79 900,00  70 303,46 

000  0409  0000000  000  

000 Дорожное хозяйство (дорожные фонды)  2 954 700,00  0,00 

000  0409  0000000  000  

200 Расходы  2 954 700,00  0,00 

000  0409  0000000  000  

220 Оплата работ, услуг  2 954 700,00  0,00 

000  0409  0000000  000  

225 Работы, услуги по содержанию имущества  2 954 700,00  0,00 

000  0412  0000000  000  

000 

Другие вопросы в области национальной 

экономики  648 350,00  468 350,00 

000  0412  0000000  000  

200 Расходы  648 350,00  468 350,00 

000  0412  0000000  000  

240 Безвозмездные перечисления организациям  180 000,00  0,00 

000  0412  0000000  000  

242 

Безвозмездные перечисления организациям, за 

исключением государственных и 

муниципальных организаций  180 000,00  0,00 

000  0412  0000000  000  

250 Безвозмездные перечисления бюджетам  468 350,00  468 350,00 

000  0412  0000000  000  

251 

Перечисления другим бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации  468 350,00  468 350,00 

000  0500  0000000  000  

000 Жилищно-коммунальное хозяйство  51 261 605,30  11 315,30 

000  0500  0000000  000  

200 Расходы  11 315,30  11 315,30 

000  0500  0000000  000  

220 Оплата работ, услуг  11 315,30  11 315,30 

000  0500  0000000  000  

226 Прочие работы, услуги  11 315,30  11 315,30 

000  0500  0000000  000  

300 Поступление нефинансовых активов  51 250 290,00  0,00 

000  0500  0000000  000  

310 Увеличение стоимости основных средств  51 250 290,00  0,00 

000  0502  0000000  000  

000 Коммунальное хозяйство  11 315,30  11 315,30 

000  0502  0000000  000  

200 Расходы  11 315,30  11 315,30 

000  0502  0000000  000  

220 Оплата работ, услуг  11 315,30  11 315,30 

000  0502  0000000  000  

226 Прочие работы, услуги  11 315,30  11 315,30 

000  0505  0000000  000  

000 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства  51 250 290,00  0,00 

000  0505  0000000  000  

300 Поступление нефинансовых активов  51 250 290,00  0,00 

000  0505  0000000  000  

310 Увеличение стоимости основных средств  51 250 290,00  0,00 

000  0700  0000000  000  

000 Образование  109 500 125,00  23 191 973,00 

000  0700  0000000  000  

200 Расходы  98 025 916,50  20 959 115,46 

000  0700  0000000  000  

210 

Оплата труда и начисления на выплаты по 

оплате труда  85 415 900,00  14 995 117,45 

000  0700  0000000  000  

211 Заработная плата  65 371 400,00  11 561 081,04 

000  0700  0000000  000  

212 Прочие выплаты  302 500,00  51 900,00 

000  0700  0000000  000  

213 Начисления на выплаты по оплате труда  19 742 000,00  3 382 136,41 



 

20 

 

000  0700  0000000  000  

220 Оплата работ, услуг  11 536 316,50  5 962 675,13 

000  0700  0000000  000  

221 Услуги связи  767 500,00  246 285,83 

000  0700  0000000  000  

222 Транспортные услуги  103 300,00  2 199,00 

000  0700  0000000  000  

223 Коммунальные услуги  8 560 000,00  5 191 746,89 

000  0700  0000000  000  

225 Работы, услуги по содержанию имущества  739 662,00  350 870,79 

000  0700  0000000  000  

226 Прочие работы, услуги  1 365 854,50  171 572,62 

000  0700  0000000  000  

290 Прочие расходы  1 073 700,00  1 322,88 

000  0700  0000000  000  

300 Поступление нефинансовых активов  11 474 208,50  2 232 857,54 

000  0700  0000000  000  

310 Увеличение стоимости основных средств  4 438 980,00  79 870,00 

000  0700  0000000  000  

340 Увеличение стоимости материальных запасов  7 035 228,50  2 152 987,54 

000  0701  0000000  000  

000 Дошкольное образование  10 555 200,00  2 656 572,40 

000  0701  0000000  000  

200 Расходы  9 021 700,00  2 481 825,18 

000  0701  0000000  000  

210 

Оплата труда и начисления на выплаты по 

оплате труда  7 229 400,00  1 784 342,66 

000  0701  0000000  000  

211 Заработная плата  5 536 200,00  1 388 082,45 

000  0701  0000000  000  

212 Прочие выплаты  21 200,00  4 600,00 

000  0701  0000000  000  

213 Начисления на выплаты по оплате труда  1 672 000,00  391 660,21 

000  0701  0000000  000  

220 Оплата работ, услуг  1 769 300,00  697 482,52 

000  0701  0000000  000  

221 Услуги связи  4 200,00  767,74 

000  0701  0000000  000  

223 Коммунальные услуги  1 600 000,00  685 183,31 

000  0701  0000000  000  

225 Работы, услуги по содержанию имущества  70 600,00  4 046,10 

000  0701  0000000  000  

226 Прочие работы, услуги  94 500,00  7 485,37 

000  0701  0000000  000  

290 Прочие расходы  23 000,00  0,00 

000  0701  0000000  000  

300 Поступление нефинансовых активов  1 533 500,00  174 747,22 

000  0701  0000000  000  

340 Увеличение стоимости материальных запасов  1 533 500,00  174 747,22 

000  0702  0000000  000  

000 Общее образование  95 398 700,00  20 035 098,77 

000  0702  0000000  000  

200 Расходы  85 584 416,50  18 022 654,03 

000  0702  0000000  000  

210 

Оплата труда и начисления на выплаты по 

оплате труда  75 293 000,00  12 787 033,22 

000  0702  0000000  000  

211 Заработная плата  57 613 200,00  9 770 038,18 

000  0702  0000000  000  

212 Прочие выплаты  280 800,00  47 300,00 

000  0702  0000000  000  

213 Начисления на выплаты по оплате труда  17 399 000,00  2 969 695,04 

000  0702  0000000  000  

220 Оплата работ, услуг  9 267 516,50  5 235 497,93 



 

21 

 

000  0702  0000000  000  

221 Услуги связи  604 900,00  216 746,56 

000  0702  0000000  000  

222 Транспортные услуги  102 800,00  2 199,00 

000  0702  0000000  000  

223 Коммунальные услуги  6 960 000,00  4 506 563,58 

000  0702  0000000  000  

225 Работы, услуги по содержанию имущества  669 062,00  346 824,69 

000  0702  0000000  000  

226 Прочие работы, услуги  930 754,50  163 164,10 

000  0702  0000000  000  

290 Прочие расходы  1 023 900,00  122,88 

000  0702  0000000  000  

300 Поступление нефинансовых активов  9 814 283,50  2 012 444,74 

000  0702  0000000  000  

310 Увеличение стоимости основных средств  4 438 980,00  79 870,00 

000  0702  0000000  000  

340 Увеличение стоимости материальных запасов  5 375 303,50  1 932 574,74 

000  0707  0000000  000  

000 Молодежная политика и оздоровление детей  274 400,00  5 911,00 

000  0707  0000000  000  

200 Расходы  263 400,00  0,00 

000  0707  0000000  000  

220 Оплата работ, услуг  263 400,00  0,00 

000  0707  0000000  000  

226 Прочие работы, услуги  263 400,00  0,00 

000  0707  0000000  000  

300 Поступление нефинансовых активов  11 000,00  5 911,00 

000  0707  0000000  000  

340 Увеличение стоимости материальных запасов  11 000,00  5 911,00 

000  0709  0000000  000  

000 Другие вопросы в области образования  3 271 825,00  494 390,83 

000  0709  0000000  000  

200 Расходы  3 156 400,00  454 636,25 

000  0709  0000000  000  

210 

Оплата труда и начисления на выплаты по 

оплате труда  2 893 500,00  423 741,57 

000  0709  0000000  000  

211 Заработная плата  2 222 000,00  402 960,41 

000  0709  0000000  000  

212 Прочие выплаты  500,00  0,00 

000  0709  0000000  000  

213 Начисления на выплаты по оплате труда  671 000,00  20 781,16 

000  0709  0000000  000  

220 Оплата работ, услуг  236 100,00  29 694,68 

000  0709  0000000  000  

221 Услуги связи  158 400,00  28 771,53 

000  0709  0000000  000  

222 Транспортные услуги  500,00  0,00 

000  0709  0000000  000  

226 Прочие работы, услуги  77 200,00  923,15 

000  0709  0000000  000  

290 Прочие расходы  26 800,00  1 200,00 

000  0709  0000000  000  

300 Поступление нефинансовых активов  115 425,00  39 754,58 

000  0709  0000000  000  

340 Увеличение стоимости материальных запасов  115 425,00  39 754,58 

000  0800  0000000  000  

000 Культура, кинематография  20 837 159,70  1 996 886,96 

000  0800  0000000  000  

200 Расходы  10 070 684,70  1 945 064,06 

000  0800  0000000  000  

210 

Оплата труда и начисления на выплаты по 

оплате труда  8 040 500,00  1 276 594,51 



 

22 

 

000  0800  0000000  000  

211 Заработная плата  6 175 600,00  1 019 249,63 

000  0800  0000000  000  

213 Начисления на выплаты по оплате труда  1 864 900,00  257 344,88 

000  0800  0000000  000  

220 Оплата работ, услуг  1 973 984,70  668 269,55 

000  0800  0000000  000  

221 Услуги связи  57 560,00  21 718,39 

000  0800  0000000  000  

223 Коммунальные услуги  1 100 220,00  568 793,46 

000  0800  0000000  000  

225 Работы, услуги по содержанию имущества  23 400,00  5 330,68 

000  0800  0000000  000  

226 Прочие работы, услуги  792 804,70  72 427,02 

000  0800  0000000  000  

290 Прочие расходы  56 200,00  200,00 

000  0800  0000000  000  

300 Поступление нефинансовых активов  10 766 475,00  51 822,90 

000  0800  0000000  000  

310 Увеличение стоимости основных средств  10 584 605,00  6 105,00 

000  0800  0000000  000  

340 Увеличение стоимости материальных запасов  181 870,00  45 717,90 

000  0801  0000000  000  

000 Культура  19 843 559,70  1 836 486,90 

000  0801  0000000  000  

200 Расходы  9 112 184,70  1 787 263,95 

000  0801  0000000  000  

210 

Оплата труда и начисления на выплаты по 

оплате труда  7 127 300,00  1 123 952,71 

000  0801  0000000  000  

211 Заработная плата  5 474 200,00  898 377,63 

000  0801  0000000  000  

213 Начисления на выплаты по оплате труда  1 653 100,00  225 575,08 

000  0801  0000000  000  

220 Оплата работ, услуг  1 932 284,70  663 111,24 

000  0801  0000000  000  

221 Услуги связи  42 760,00  17 429,89 

000  0801  0000000  000  

223 Коммунальные услуги  1 100 220,00  568 793,46 

000  0801  0000000  000  

225 Работы, услуги по содержанию имущества  22 400,00  4 730,68 

000  0801  0000000  000  

226 Прочие работы, услуги  766 904,70  72 157,21 

000  0801  0000000  000  

290 Прочие расходы  52 600,00  200,00 

000  0801  0000000  000  

300 Поступление нефинансовых активов  10 731 375,00  49 222,95 

000  0801  0000000  000  

310 Увеличение стоимости основных средств  10 584 605,00  6 105,00 

000  0801  0000000  000  

340 Увеличение стоимости материальных запасов  146 770,00  43 117,95 

000  0804  0000000  000  

000 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии  993 600,00  160 400,06 

000  0804  0000000  000  

200 Расходы  958 500,00  157 800,11 

000  0804  0000000  000  

210 

Оплата труда и начисления на выплаты по 

оплате труда  913 200,00  152 641,80 

000  0804  0000000  000  

211 Заработная плата  701 400,00  120 872,00 

000  0804  0000000  000  

213 Начисления на выплаты по оплате труда  211 800,00  31 769,80 

000  0804  0000000  000  

220 Оплата работ, услуг  41 700,00  5 158,31 



 

23 

 

000  0804  0000000  000  

221 Услуги связи  14 800,00  4 288,50 

000  0804  0000000  000  

225 Работы, услуги по содержанию имущества  1 000,00  600,00 

000  0804  0000000  000  

226 Прочие работы, услуги  25 900,00  269,81 

000  0804  0000000  000  

290 Прочие расходы  3 600,00  0,00 

000  0804  0000000  000  

300 Поступление нефинансовых активов  35 100,00  2 599,95 

000  0804  0000000  000  

340 Увеличение стоимости материальных запасов  35 100,00  2 599,95 

000  0900  0000000  000  

000 Здравоохранение  4 504 500,00  0,00 

000  0900  0000000  000  

300 Поступление нефинансовых активов  4 504 500,00  0,00 

000  0900  0000000  000  

310 Увеличение стоимости основных средств  4 504 500,00  0,00 

000  0909  0000000  000  

000 Другие вопросы в области здравоохранения  4 504 500,00  0,00 

000  0909  0000000  000  

300 Поступление нефинансовых активов  4 504 500,00  0,00 

000  0909  0000000  000  

310 Увеличение стоимости основных средств  4 504 500,00  0,00 

000  1000  0000000  000  

000 Социальная политика  5 927 500,00  906 797,57 

000  1000  0000000  000  

200 Расходы  5 927 500,00  906 797,57 

000  1000  0000000  000  

210 

Оплата труда и начисления на выплаты по 

оплате труда  698 900,00  94 566,66 

000  1000  0000000  000  

211 Заработная плата  536 800,00  72 630,00 

000  1000  0000000  000  

213 Начисления на выплаты по оплате труда  162 100,00  21 936,66 

000  1000  0000000  000  

220 Оплата работ, услуг  72 700,00  2 057,13 

000  1000  0000000  000  

225 Работы, услуги по содержанию имущества  60 000,00  0,00 

000  1000  0000000  000  

226 Прочие работы, услуги  12 700,00  2 057,13 

000  1000  0000000  000  

260 Социальное обеспечение  5 005 900,00  810 173,78 

000  1000  0000000  000  

262 Пособия по социальной помощи населению  3 438 200,00  517 535,00 

000  1000  0000000  000  

263 

Пенсии, пособия, выплачиваемые 

организациями сектора государственного 

управления  1 567 700,00  292 638,78 

000  1000  0000000  000  

290 Прочие расходы  150 000,00  0,00 

000  1001  0000000  000  

000 Пенсионное обеспечение  1 572 300,00  293 370,38 

000  1001  0000000  000  

200 Расходы  1 572 300,00  293 370,38 

000  1001  0000000  000  

220 Оплата работ, услуг  4 600,00  731,60 

000  1001  0000000  000  

226 Прочие работы, услуги  4 600,00  731,60 

000  1001  0000000  000  

260 Социальное обеспечение  1 567 700,00  292 638,78 

000  1001  0000000  000  

263 

Пенсии, пособия, выплачиваемые 

организациями сектора государственного 

управления  1 567 700,00  292 638,78 



 

24 

 

000  1003  0000000  000  

000 Социальное обеспечение населения  929 200,00  59 000,00 

000  1003  0000000  000  

200 Расходы  929 200,00  59 000,00 

000  1003  0000000  000  

220 Оплата работ, услуг  60 000,00  0,00 

000  1003  0000000  000  

225 Работы, услуги по содержанию имущества  60 000,00  0,00 

000  1003  0000000  000  

260 Социальное обеспечение  719 200,00  59 000,00 

000  1003  0000000  000  

262 Пособия по социальной помощи населению  719 200,00  59 000,00 

000  1003  0000000  000  

290 Прочие расходы  150 000,00  0,00 

000  1004  0000000  000  

000 Охрана семьи и детства  3 426 000,00  554 427,19 

000  1004  0000000  000  

200 Расходы  3 426 000,00  554 427,19 

000  1004  0000000  000  

210 

Оплата труда и начисления на выплаты по 

оплате труда  698 900,00  94 566,66 

000  1004  0000000  000  

211 Заработная плата  536 800,00  72 630,00 

000  1004  0000000  000  

213 Начисления на выплаты по оплате труда  162 100,00  21 936,66 

000  1004  0000000  000  

220 Оплата работ, услуг  8 100,00  1 325,53 

000  1004  0000000  000  

226 Прочие работы, услуги  8 100,00  1 325,53 

000  1004  0000000  000  

260 Социальное обеспечение  2 719 000,00  458 535,00 

000  1004  0000000  000  

262 Пособия по социальной помощи населению  2 719 000,00  458 535,00 

000  1100  0000000  000  

000 Физическая культура и спорт  25 375 278,53  22 361,03 

000  1100  0000000  000  

200 Расходы  202 596,03  10 228,53 

000  1100  0000000  000  

220 Оплата работ, услуг  202 596,03  10 228,53 

000  1100  0000000  000  

226 Прочие работы, услуги  202 596,03  10 228,53 

000  1100  0000000  000  

300 Поступление нефинансовых активов  25 172 682,50  12 132,50 

000  1100  0000000  000  

310 Увеличение стоимости основных средств  25 160 550,00  0,00 

000  1100  0000000  000  

340 Увеличение стоимости материальных запасов  12 132,50  12 132,50 

000  1101  0000000  000  

000 Физическая культура  204 500,00  12 132,50 

000  1101  0000000  000  

200 Расходы  192 367,50  0,00 

000  1101  0000000  000  

220 Оплата работ, услуг  192 367,50  0,00 

000  1101  0000000  000  

226 Прочие работы, услуги  192 367,50  0,00 

000  1101  0000000  000  

300 Поступление нефинансовых активов  12 132,50  12 132,50 

000  1101  0000000  000  

340 Увеличение стоимости материальных запасов  12 132,50  12 132,50 

000  1105  0000000  000  

000 

Другие вопросы в области физической 

культуры и спорта  25 170 778,53  10 228,53 

000  1105  0000000  000  

200 Расходы  10 228,53  10 228,53 



 

25 

 

000  1105  0000000  000  

220 Оплата работ, услуг  10 228,53  10 228,53 

000  1105  0000000  000  

226 Прочие работы, услуги  10 228,53  10 228,53 

000  1105  0000000  000  

300 Поступление нефинансовых активов  25 160 550,00  0,00 

000  1105  0000000  000  

310 Увеличение стоимости основных средств  25 160 550,00  0,00 

000  1300  0000000  000  

000 

Обслуживание государственного и 

муниципального долга  100 000,00  0,00 

000  1300  0000000  000  

200 Расходы  100 000,00  0,00 

000  1300  0000000  000  

230 

Обслуживание государственного 

(муниципального) долга  100 000,00  0,00 

000  1300  0000000  000  

231 Обслуживание внутреннего долга  100 000,00  0,00 

000  1301  0000000  000  

000 

Обслуживание государственного внутреннего 

и муниципального долга  100 000,00  0,00 

000  1301  0000000  000  

200 Расходы  100 000,00  0,00 

000  1301  0000000  000  

230 

Обслуживание государственного 

(муниципального) долга  100 000,00  0,00 

000  1301  0000000  000  

231 Обслуживание внутреннего долга  100 000,00  0,00 

000  1400  0000000  000  

000 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований  13 470 539,00  2 147 700,00 

000  1400  0000000  000  

200 Расходы  13 470 539,00  2 147 700,00 

000  1400  0000000  000  

250 Безвозмездные перечисления бюджетам  13 470 539,00  2 147 700,00 

000  1400  0000000  000  

251 

Перечисления другим бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации  13 470 539,00  2 147 700,00 

000  1401  0000000  000  

000 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований  4 419 000,00  827 200,00 

000  1401  0000000  000  

200 Расходы  4 419 000,00  827 200,00 

000  1401  0000000  000  

250 Безвозмездные перечисления бюджетам  4 419 000,00  827 200,00 

000  1401  0000000  000  

251 

Перечисления другим бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации  4 419 000,00  827 200,00 

000  1402  0000000  000  

000 Иные дотации  6 401 000,00  670 000,00 

000  1402  0000000  000  

200 Расходы  6 401 000,00  670 000,00 

000  1402  0000000  000  

250 Безвозмездные перечисления бюджетам  6 401 000,00  670 000,00 

000  1402  0000000  000  

251 

Перечисления другим бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации  6 401 000,00  670 000,00 

000  1403  0000000  000  

000 

Прочие межбюджетные трансферты бюджетам 

субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований общего 

характера  2 650 539,00  650 500,00 

000  1403  0000000  000  

200 Расходы  2 650 539,00  650 500,00 

000  1403  0000000  000  

250 Безвозмездные перечисления бюджетам  2 650 539,00  650 500,00 

000  1403  0000000  000  

251 

Перечисления другим бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации  2 650 539,00  650 500,00 



 

26 

 

000  7900  0000000  000  

000 

Результат исполнения бюджета (дефицит "--", 

профицит "+") - 590 900,00  8 031 061,17 

000 500 001 Остатки на начало отчетного периода  7 203 667,85  7 203 667,85 

000 500 003 на другие цели  7 203 667,85  7 203 667,85 

000 500 004 Остатки на конец отчетного периода  4 037 867,85  11 987 629,02 

000 500 005 в т.ч. на оплату труда и начисления на ФОТ  0,00  2 732 656,00 

000 500 006 на другие цели  4 037 867,85  9 254 973,02 

000 500 017 

Расходы на дополнительное образование, 

всего  6 403 100,00  1 316 668,03 

000 500 018 в том числе оплата труда  4 243 300,00  656 124,22 

000 500 019 прочие выплаты  30 800,00  6 900,00 

000 500 020 начисление на оплату труда  1 281 400,00  190 764,99 

000 500 021 Услуги связи  20 700,00  5 033,74 

000 500 022 Транспортные услуги  2 800,00  495,60 

000 500 023 Коммунальные услуги  460 000,00  333 818,13 

000 500 025 Услуги по содержанию имущества  7 200,00  0,00 

000 500 026 прочие услуги  33 700,00  1 456,51 

000 500 028 Прочие расходы  52 300,00  0,00 

000 500 029 Увеличение стоимости основных средств  62 880,00  62 880,00 

000 500 031 Увеличение стоимости материальных запасов  208 020,00  59 194,84 

 

                    3.ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 

 

Код показателя по КБК Наименование показателя  План на год  Исполнено 

000 90  00  00  00  00  0000  

000 

Источники финансирования дефицитов 

бюджетов - всего  590 900,00 - 8 031 061,17 

000 01  00  00  00  00  0000  

000 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ - 2 574 900,00 - 3 247 100,00 

000 01  03  00  00  00  0000  

000 

Бюджетные кредиты от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации - 3 481 900,00 - 3 247 100,00 

000 01  03  01  00  00  0000  

000 

Бюджетные кредиты от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации - 3 481 900,00 - 3 247 100,00 

000 01  03  01  00  00  0000  

800 

Погашение бюджетных кредитов, полученных 

от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации - 3 481 900,00 - 3 247 100,00 

000 01  03  01  00  05  0000  

810 

Погашение бюджетами муниципальных 

районов кредитов  от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации - 3 481 900,00 - 3 247 100,00 

000 01  03  01  00  10  0000  

810 

Погашение бюджетами поселений кредитов  

от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации  0,00  0,00 

000 01  06  00  00  00  0000  

000 

Иные источники внутреннего финансирования 

дефицитов бюджетов  907 000,00  0,00 

000 01  06  05  00  00  0000  

000 

Бюджетные кредиты, предоставленные внутри 

страны в валюте Российской Федерации  907 000,00  0,00 

000 01  06  05  00  00  0000  

600 

Возврат бюджетных кредитов, 

предоставленных внутри страны в валюте  3 907 000,00  0,00 



 

27 

 

Российской Федерации 

000 01  06  05  02  00  0000  

600 

Возврат бюджетных кредитов, 

предоставленных другим бюджетам 

бюджетной системы Российской Федерации  в 

валюте Российской Федерации  3 907 000,00  0,00 

000 01  06  05  02  05  0000  

640 

Возврат бюджетных кредитов, 

предоставленных другим бюджетам 

бюджетной системы Российской Федерации из 

бюджетов муниципальных районов в валюте 

Российской Федерации  3 907 000,00  0,00 

000 01  06  05  00  00  0000  

500 

Предоставление бюджетных кредитов внутри 

страны в валюте Российской Федерации - 3 000 000,00  0,00 

000 01  06  05  02  00  0000  

500 

Предоставление бюджетных кредитов другим 

бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации - 3 000 000,00  0,00 

000 01  06  05  02  05  0000  

540 

Предоставление бюджетных кредитов другим 

бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации из бюджетов муниципальных 

районов в валюте Российской Федерации - 3 000 000,00  0,00 

000 01  00  00  00  00  0000  

00А Изменение остатков средств  3 165 800,00 - 4 783 961,17 

000 01  05  00  00  00  0000  

000 

Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджетов  3 165 800,00 - 4 783 961,17 

000 01  05  00  00  00  0000  

500 Увеличение остатков средств бюджетов - 261 719 429,00 - 42 032 332,81 

000 01  05  02  00  00  0000  

500 

Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов - 261 719 429,00 - 42 032 332,81 

000 01  05  02  01  00  0000  

510 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов - 261 719 429,00 - 42 032 332,81 

000 01  05  02  01  05  0000  

510 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов муниципальных районов - 261 719 429,00 - 42 032 332,81 

000 01  05  02  01  10  0000  

510 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов поселений  0,00  0,00 

000 01  05  00  00  00  0000  

600 Уменьшение остатков средств бюджетов  264 885 229,00  37 248 371,64 

000 01  05  02  00  00  0000  

600 

Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов  264 885 229,00  37 248 371,64 

000 01  05  02  01  00  0000  

610 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов  264 885 229,00  37 248 371,64 

000 01  05  02  01  05  0000  

610 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов муниципальных районов  264 885 229,00  37 248 371,64 

 

Руководитель  аппарата администрации 

муниципального района                                                                                                                                                   Д.А.Шорстов 

Раздел 3 

 

Сведения о численности муниципальных служащих сельских поселений Репьевского муниципального района и 

численности работников муниципальных учреждений  

на 01.04.2013 года 

Наименование категорий работников 

Утверждено 

штатной 

численности, 

ед. 

Фактическая 

численность 

работников, 

чел. 

Затраты на денежное содержание, тыс.рублей 



 

28 

 

1 Бутырское сельское поселение       

  Администрация поселения 4,0 4,0 115,8 

  в том числе муниципальные служащие  3,0 3,0 95,1 

  Муниципальное учреждение 5,0 4,0 65,6 

2 Истобинское сельское поселение       

  Администрация поселения 4,0 4,0 197,9 

  в том числе муниципальные служащие  3,0 3,0 149,9 

  Муниципальное учреждение 5,0 5,0 103,2 

3 Колбинское сельское поселение        

  Администрация поселения 4,0 4,0 121,5 

  в том числе муниципальные служащие  3,0 3,0 99,2 

  Муниципальное учреждение 6,3 8,0 75,1 

4 Краснолипьевское сельское поселение        

  Администрация поселения 3,0 3,0 145,7 

  в том числе муниципальные служащие  2,0 2,0 113,0 

  Муниципальное учреждение 6,5 7,0 126,2 

5 Новосолдатское сельское поселение        

  Администрация поселения 4,0 4,0 120,4 

  в том числе муниципальные служащие  3,0 3,0 99,2 

  Муниципальное учреждение 5,5 6,0 69,1 

6 Осадчевское сельское поселение        

  Администрация поселения 4,0 4,0 136,7 

  в том числе муниципальные служащие  3,0 3,0 115,7 

  Муниципальное учреждение 4,0 4,0 47,3 

7 Платавское сельское поселение        

  Администрация поселения 4,0 4,0 119,3 

  в том числе муниципальные служащие  3,0 3,0 96,5 

  Муниципальное учреждение 5,0 5,0 63,8 

8 Репьевское сельское поселение       

  Администрация поселения 9,0 9,0 186,2 



 

29 

 

  в том числе муниципальные служащие  3,0 3,0 101,8 

  Муниципальное учреждение 0,0 0,0 0,0 

9 Россошанское сельское поселение       

  Администрация поселения 4,0 4,0 194,6 

  в том числе муниципальные служащие  3,0 3,0 164,9 

  Муниципальное учреждение 5,8 6,0 102,6 

10 Россошкинское сельское поселение       

  Администрация поселения 4,0 4,0 123,1 

  в том числе муниципальные служащие  3,0 3,0 98,3 

  Муниципальное учреждение 5,0 5,0 63,8 

11 Скорицкое сельское поселение       

  Администрация поселения 4,0 4,0 172,5 

  в том числе муниципальные служащие  3,0 3,0 145,3 

  Муниципальное учреждение 4,0 6,0 78,1 

  Итого 0,0 0,0 0,0 

  Администрация поселения 48,0 48,0 1 633,7 

  в том числе муниципальные служащие  32,0 32,0 1 279,0 

  Муниципальное учреждение 52,0 56,0 794,8 

     

 Руководитель Отдела финансов                                                                                                                                Г.В.Шиленко 

 

Сведения о ходе исполнения бюджета                                                                                                                                                                                                                                                                                  

Истобинского сельского поселения Репьевского 

муниципального района на 01.04.2013 года 

     

   

Наименование показателя 
Код бюджетной 

классификации 

Уточненный 

план на 2013 

год 

Исполнено на  

01.04.2013 

Процент 

исполнения к 

уточненному плану 

за год 

1 2 3 4 5 

Итого доходов   13260,5 1228,4 0,9 

Доходы  налоговые и 

неналоговые 000 1 00 00000 00 0000 000 
2848,0 892,0 31,3 

Безвозмездные поступления 000 2 00 00000 00 0000 000 10412,5 336,4 0,3 

Итого  расходов   12956,3 797 0,6 

Общегосударственные вопросы 000 0100 0000000 000 000 1945,3 385,4 19,8 

Национальная оборона 000 0200 0000000 000 000 55,9 12,9 23,1 



 

30 

 

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

000 0300 0000000 000 000 11,8     

Национальная экономика 000 0400 0000000 000 000 9887,2 32,5 0,0 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 
000 0500 0000000 000 000 270,0 213,3 79,0 

Культура и кинематография 000 0800 0000000 000 000 743,6 142,6 19,2 

Социальная политика 000 1000 0000000 000 000 39,5 10,3 26,1 

Обслуживание 

государственного и 

муниципального долга  

000 1300 0000000 000 000 3,0     

     Глава поселения   В.И.Аристова 

        

  Ведущий специалист по 

экономике, финансам и 

бухгалтерскому учету 

  Т.В.Ануфриева 

   

Сведения о ходе исполнения бюджета                                                                                                                                                                                                                                                                                  

Колбинского сельского поселения Репьевского муниципального района на 01.04.2013 года 

     

   

Наименование показателя 
Код бюджетной 

классификации 

Уточненный 

план на 2013 

год 

Исполнено на  

01.04.2013 

Процент 

исполнения к 

уточненному плану 

за год 

1 2 3 4 5 

Итого доходов   4752,9 920,2 19,4 

Доходы  налоговые и 

неналоговые 000 1 00 00000 00 0000 000 
1303,0 147,0 11,3 

Безвозмездные поступления 000 2 00 00000 00 0000 000 3449,9 773,2 22,4 

Итого  расходов   3269,4 937,2 28,7 

Общегосударственные вопросы 000 0100 0000000 000 000 1160,3 185,8 16,0 

Национальная оборона 000 0200 0000000 000 000 55,9 12,4 22,2 

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

000 0300 0000000 000 000 4,2     

Национальная экономика 000 0400 0000000 000 000 266,3 266,3 100,0 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 
000 0500 0000000 000 000 434,8 292,1 67,2 

Культура и кинематография 000 0800 0000000 000 000 1344,9 180,6 13,4 

Социальная политика 000 1000 0000000 000 000       

Обслуживание 

государственного и 

муниципального долга  

000 1300 0000000 000 000 3,0     

     Глава поселения   В.Н.Симонцева 

        

  Ведущий специалист по 

экономике, финансам и 

бухгалтерскому учету 

  Е.А.Морозова 

  Сведения о ходе исполнения бюджета                                                                                                                                                                                                                                                                                  

Краснолипьевского сельского поселения Репьевского 

муниципального района на 01.04.2013 года 

   



 

31 

 

Наименование показателя 
Код бюджетной 

классификации 

Уточненный 

план на 2013 

год 

Исполнено на  

01.04.2013 

Процент исполнения 

к уточненному плану 

за год 

1 2 3 4 5 

Итого доходов   3388,2 178,5 20,0 

Доходы  налоговые и 

неналоговые 000 1 00 00000 00 0000 000 
3055,0 91,5 11,3 

Безвозмездные поступления 000 2 00 00000 00 0000 000 333,2 87,0 39,8 

Итого  расходов   3413,2 859,4 28,7 

Общегосударственные вопросы 000 0100 0000000 000 000 1198,5 244,1 16,0 

Национальная оборона 000 0200 0000000 000 000 55,9 12,0 22,2 

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

000 0300 0000000 000 000 13,4     

Национальная экономика 000 0400 0000000 000 000       

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 
000 0500 0000000 000 000 348,3 144,2 67,2 

Культура и кинематография 000 0800 0000000 000 000 1794,1 459,1 13,4 

Социальная политика 000 1000 0000000 000 000       

Обслуживание 

государственного и 

муниципального долга  

000 1300 0000000 000 000 3,0     

     Глава администрации   Т.И.Еремина 

        

  Ведущий специалист по 

экономике, финансам и 

бухгалтерскому учету 

  Е.В.Черникова 

   

Сведения о ходе исполнения бюджета                                                                                                                                                                                                                                                                                  

Новосолдатского сельского поселения Репьевского 

муниципального района на 01.04.2013 года 

     

   

Наименование показателя 
Код бюджетной 

классификации 

Уточненный 

план на 2013 

год 

Исполнено на  

01.04.2013 

Процент исполнения 

к уточненному 

плану за год 

1 2 3 4 5 

Итого доходов   2681,1 300,4 11,2 

Доходы  налоговые и 

неналоговые 000 1 00 00000 00 0000 000 
1304,0 51,5 0,4 

Безвозмездные поступления 000 2 00 00000 00 0000 000 1377,1 248,9 18,0 

Итого  расходов   2707,1 470,9 17,4 

Общегосударственные вопросы 000 0100 0000000 000 000 1303,8 223,8 17,2 

Национальная оборона 000 0200 0000000 000 000 55,9 8,0 14,3 

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

000 0300 0000000 000 000 7,3     

Национальная экономика 000 0400 0000000 000 000       



 

32 

 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 
000 0500 0000000 000 000 140,3 19,3 13,8 

Культура и кинематография 000 0800 0000000 000 000 1196,8 219,8 18,4 

Социальная политика 000 1000 0000000 000 000       

Обслуживание 

государственного и 

муниципального долга  

000 1300 0000000 000 000 3,0     

     Глава поселения   Л.Н.Черников 

        

  Ведущий специалист по 

экономике, финансам и 

бухгалтерскому учету 

  В.М.Чистякова 

   

Сведения о ходе исполнения бюджета                                                                                                                                                                                                                                                                                 

Осадчевского сельского поселения Репьевского 

муниципального района на 01.04.2013 года 

     

   

Наименование показателя 
Код бюджетной 

классификации 

Уточненный 

план на 2013 

год 

Исполнено на  

01.04.2013 

Процент исполнения 

к уточненному плану 

за год 

1 2 3 4 5 

Итого доходов   2063,6 493,5 23,9 

Доходы  налоговые и 

неналоговые 000 1 00 00000 00 0000 000 
1526,0 292,1 19,1 

Безвозмездные поступления 000 2 00 00000 00 0000 000 537,6 201,4 37,5 

Итого  расходов   2093,6 343,2 16,4 

Общегосударственные вопросы 000 0100 0000000 000 000 1074,7 181,9 16,9 

Национальная оборона 000 0200 0000000 000 000 55,9 11,5 20,6 

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

000 0300 0000000 000 000 4,4     

Национальная экономика 000 0400 0000000 000 000       

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 
000 0500 0000000 000 000 95,2 15,9 16,7 

Культура и кинематография 000 0800 0000000 000 000 821,4 127,3 15,5 

Социальная политика 000 1000 0000000 000 000 39,0 6,6 16,9 

Обслуживание 

государственного и 

муниципального долга  

000 1300 0000000 000 000 3,0     

     Глава поселения   В.М.Трефилов 

        

  Ведущий специалист по 

экономике, финансам и 

бухгалтерскому учету 

  О.Н.Буракова 

   

Сведения о ходе исполнения бюджета                                                                                                                                                                                                                                                                                

Платавского сельского поселения Репьевского 

муниципального района на 01.04.2013 года 

     

   



 

33 

 

Наименование показателя 
Код бюджетной 

классификации 

Уточненный 

план на 2013 

год 

Исполнено на  

01.04.2013 

Процент исполнения 

к уточненному плану 

за год 

1 2 3 4 5 

Итого доходов   2241,2 377,9 16,9 

Доходы  налоговые и 

неналоговые 000 1 00 00000 00 0000 000 
1315,0 56,0 0,4 

Безвозмездные поступления 000 2 00 00000 00 0000 000 926,2 321,9 34,8 

Итого  расходов   2267,2 438,4 23,7 

Общегосударственные вопросы 000 0100 0000000 000 000 1182,5 271,4 22,9 

Национальная оборона 000 0200 0000000 000 000 55,9 12,0 21,5 

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

000 0300 0000000 000 000 8,3     

Национальная экономика 000 0400 0000000 000 000       

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 
000 0500 0000000 000 000 84,3 34,8 41,3 

Культура и кинематография 000 0800 0000000 000 000 933,2 120,2 12,9 

Социальная политика 000 1000 0000000 000 000       

Обслуживание 

государственного и 

муниципального долга  

000 1300 0000000 000 000 3,0     

     Глава поселения   В.В.Горбунов 

        

  Ведущий специалист по 

экономике, финансам и 

бухгалтерскому учету 

  В.В Саввина 

   

Сведения о ходе исполнения бюджета                                                                                                                                                                                                                                                                                

Репьевского сельского поселения Репьевского 

муниципального района на 01.04.2013 года 

     

   

Наименование показателя 
Код бюджетной 

классификации 

Уточненный 

план на 2013 год 

Исполнено на  

01.04.2013 

Процент 

исполнения к 

уточненному плану 

за год 

1 2 3 4 5 

Итого доходов   13865,3 2907,4 20,9 

Доходы  налоговые и 

неналоговые 000 1 00 00000 00 0000 000 
10658,0 2117,7 19,9 

Безвозмездные поступления 000 2 00 00000 00 0000 000 3207,3 789,7 24,6 

Итого  расходов   12174,9 2060 16,9 

Общегосударственные вопросы 000 0100 0000000 000 000 2831,9 564,9 19,9 

Национальная оборона 000 0200 0000000 000 000 279,6 49,2 17,6 

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

000 0300 0000000 000 000 46,7     

Национальная экономика 000 0400 0000000 000 000 213,8 213,8 100,0 



 

34 

 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 
000 0500 0000000 000 000 4483,1 1231,1 27,5 

Культура и кинематография 000 0800 0000000 000 000 4315,8 1,0   

Социальная политика 000 1000 0000000 000 000       

Обслуживание 

государственного и 

муниципального долга  

000 1300 0000000 000 000 4,0     

     Глава администрации   Г.В.Сидельников 

        

  Ведущий специалист по 

экономике, финансам и 

бухгалтерскому учету 

  И.В.Ивлева 

  Сведения о ходе исполнения бюджета                                                                                                                                                                                                                                                                                

Россошанского сельского поселения Репьевского 

муниципального района на 01.04.2013 года 

     

   

Наименование показателя 
Код бюджетной 

классификации 

Уточненный 

план на 2013 

год 

Исполнено на  

01.04.2013 

Процент исполнения 

к уточненному плану 

за год 

1 2 3 4 5 

Итого доходов   4270,8 1824,9 42,7 

Доходы  налоговые и 

неналоговые 000 1 00 00000 00 0000 000 
3086,0 1488,0 48,2 

Безвозмездные поступления 000 2 00 00000 00 0000 000 1184,8 336,9 28,4 

Итого  расходов   4358,7 761,3 17,5 

Общегосударственные вопросы 000 0100 0000000 000 000 2733,4 467,2 17,1 

Национальная оборона 000 0200 0000000 000 000 55,9 8,0 14,3 

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

000 0300 0000000 000 000 10,8     

Национальная экономика 000 0400 0000000 000 000 7,4 7,3 98,6 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 
000 0500 0000000 000 000 498,8 105,9 21,2 

Культура и кинематография 000 0800 0000000 000 000 1049,4 172,9 16,5 

Социальная политика 000 1000 0000000 000 000       

Обслуживание 

государственного и 

муниципального долга  

000 1300 0000000 000 000 3,0     

     Глава поселения   В.И.Рахманина 

 Ведущий специалист по 

экономике, финансам и 

бухгалтерскому учету 

  Е.А.Рощупкина 

  

Сведения о ходе исполнения бюджета                                                                                                                                                                                                                                                                                

Россошкинского сельского поселения Репьевского 

муниципального района на 01.04.2013 года 

     

   



 

35 

 

Наименование показателя 
Код бюджетной 

классификации 

Уточненный 

план на 2013 

год 

Исполнено на  

01.04.2013 

Процент исполнения 

к уточненному плану 

за год 

1 2 3 4 5 

Итого доходов   2450,6 653 26,6 

Доходы  налоговые и 

неналоговые 000 1 00 00000 00 0000 000 
347,0 97,9 28,2 

Безвозмездные поступления 000 2 00 00000 00 0000 000 2103,6 555,1 26,4 

Итого  расходов   2457,6 378,5 15,4 

Общегосударственные вопросы 000 0100 0000000 000 000 1414,7 187,1 13,2 

Национальная оборона 000 0200 0000000 000 000 55,9 9,3 16,6 

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

000 0300 0000000 000 000 4,5     

Национальная экономика 000 0400 0000000 000 000 1,3 1,2 92,3 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 
000 0500 0000000 000 000 135,6 49,2 36,3 

Культура и кинематография 000 0800 0000000 000 000 842,6 131,7 15,6 

Социальная политика 000 1000 0000000 000 000       

Обслуживание 

государственного и 

муниципального долга  

000 1300 0000000 000 000 3,0     

     Глава поселения   Т.А.Анохина   

         

 Ведущий специалист по 

экономике, финансам и 

бухгалтерскому учету 

  М.И.Гончарова 

 Сведения о ходе исполнения бюджета                                                                                                                                                                                                                                                                                      

Бутырского сельского поселения  Репьевского 

муниципального района на 01.04.2013 года 

     

   

Наименование показателя 
Код бюджетной 

классификации 

Уточненный 

план на 2013 

год 

Исполнено на  

01.04.2013 

Процент исполнения к 

уточненному плану за 

год 

1 2 3 4 5 

Итого доходов   2695,1 489,8 18,1 

Доходы  налоговые и 

неналоговые 000 1 00 00000 00 0000 000 
1740,0 171,5 1,0 

Безвозмездные поступления 000 2 00 00000 00 0000 000 955,1 318,3 33,3 

Итого  расходов   2729,1 491,4 18,0 

Общегосударственные вопросы 000 0100 0000000 000 000 1449,8 229,6 15,8 

Национальная оборона 000 0200 0000000 000 000 55,9 8,0 14,3 

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

000 0300 0000000 000 000 11,6     

Национальная экономика 000 0400 0000000 000 000       

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 
000 0500 0000000 000 000 258,4 56,7 21,9 



 

36 

 

Культура и кинематография 000 0800 0000000 000 000 950,4 197,1 20,7 

Социальная политика 000 1000 0000000 000 000       

Обслуживание 

государственного и 

муниципального долга  

000 1300 0000000 000 000 3,0     

     Глава поселения   Р.В.Фирсов 

        

  
Ведущий специалист по 

экономике, финансам и 

бухгалтерскому учету 
 

Г.М.Панкова 

  Сведения о ходе исполнения бюджета                                                                                                                                                                                                                                                                                

Скорицкого сельского поселения Репьевского 

муниципального района на 01.04.2013 года 

     

   

Наименование показателя 
Код бюджетной 

классификации 

Уточненный 

план на 2013 

год 

Исполнено на  

01.04.2013 

Процент 

исполнения к 

уточненному плану 

за год 

1 2 3 4 5 

Итого доходов   2548,6 522,2 20,5 

Доходы  налоговые и 

неналоговые 000 1 00 00000 00 0000 000 
1564,0 204,9 13,1 

Безвозмездные поступления 000 2 00 00000 00 0000 000 984,6 317,3 32,2 

Итого  расходов   2579,6 585,7 22,7 

Общегосударственные вопросы 000 0100 0000000 000 000 1125,4 290,3 25,7 

Национальная оборона 000 0200 0000000 000 000 55,9 12,0 21,5 

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

000 0300 0000000 000 000 7,9     

Национальная экономика 000 0400 0000000 000 000       

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 
000 0500 0000000 000 000 229,2 44,9 19,6 

Культура и кинематография 000 0800 0000000 000 000 1119,2 231,9 20,7 

Социальная политика 000 1000 0000000 000 000 39,0 6,6 16,9 

Обслуживание 

государственного и 

муниципального долга  

000 1300 0000000 000 000 3,0     

     Глава поселения   Н.А.Мельников 

        

  Ведущий специалист по 

экономике, финансам и 

бухгалтерскому учету 

  Н.И.Гончарова 

   


